ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  300/2017 - PE 215/2017215/201712/09/2017Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

JOSÉ CARLOS PEIXER DA COSTA ME.     (14367)2 KIT DESKTOPModelo para simples referencia: Wired Desktop 600a) Especificacoes gerais do kit:„h Teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante.„h Todos os pares entregues deverao ser do mesmo fabricante.„h Ambos devem possuir a cor preto.„h Devem possuir conexao compativel com USB 3.0.„h Possuir compatibilidade com Windows 7,8,10 e Linux Kernel 3.0.„h Ser a prova a derramamentos de liquidos.„h Possuir garantia de 12 meses fornecida pelo fabricante.b) Especificacoes do teclado:„h Padrao ABNT2.„h Led indicador de CAPS LOCK, NUM LOCK e SCROLL.„h Ser plug-and-play (nao precisar de qualquer software parafuncionar).c) Especificacoes do mouse:„h Tecnologia optica.„h Sensor optico com no minimo 800 dpi.„h Possuir roda de rolagem.„h Ser Plug-and-Play (nao precisar de qualquer software parafuncionar). - Marca: LOGITECH

UN 200,00  0,0000 100,00    20.000,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

215/2017300/2017-PEPREGÃO ELETRÔNICO02/10/2017Registro de Preços para a Aquisição de Equipamentos de Informática para a Procuradoria Geral do Município, Setor de Execução Fiscal e para Implantação do Sistema Prontuário Eletrônico (E-SUSU PEC) das Unidades de Saúde da Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Lages.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   2   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  300/2017 - PE 215/2017215/201712/09/2017Folha:  2/6

JOSÉ CARLOS PEIXER DA COSTA ME.     (14367)3 MINI PC COTA 25%Processador:deverá possuir no mínimo 4 núcleos (Quad Core) comfrequência realde clock (sem levar em consideração tecnologias de aceleraçõescomo turbo-boost eoutras), com no mínimo de 1.3GHZ E cache nível 2 (L2) de domínimo 2 MB.b) Virtualização: Suporte à virtualização (VT-x).c) Operação sem ventoinhas: Não deve possuir collers(ventoinhas) internas e/ouexternas.d) Conexões a periféricos de armazenamento externo: Devepossuir 4 USB 2.0 ousuperior e no mínimo 1 leitor de cartões com suporte aos tiposMMC/SD/MS;e) Resolução de vídeo: deve suportar até 1920 x 1080p @ 60Hz.f) Configurações de vídeo: a GPU deve suportar a MicrosoftDirectX 11 e OpenGL 3.0e reproduzir vídeos com qualidade Full HD.g) Fonte de alimentação: entrada automática entre 100~240 volts.h) Memória RAM: mínimo 2GB DDR3 instalados de fábrica;i) Armazenamento: deverá vir pré-instalado de fábrica com discoSSD com capacidademínima 32 GB e expansão de no mínimo 64GB.j) Consumo: não deve ultrapassar 15 watts em condições deprocessamento extremo.k) Arquitetura: obrigatoriamente ser x86 e suportar plataformas de32 e 64 bits. Deverser fabricados exclusivamente sob plataforma embedded(embarcada).l) Sistema Operacional instalado: Deve Acompanhar sistemaoperacional opensource (Linux) sendo que as distribuições deverá serobrigatoriamente (Ubuntu LTScom versão mínima 16.04).m) Compatibilidade com outros sistemas operacionais: Deverá sercompatível comas famílias de sistema operacionais Windows embedded: Windows7 Pro, Windows8.1 Pro e Windows 10 Pro.n) Deve permitir a instalação do sistema operacional através dependrive e/ou cartão dememória.o) BIOS: deve possui SETUP para gerenciamento dasconfigurações de hardware doequipamento.p) Protocolos: o sistema operacional instalado de fabrica devesuportar e possuir clientede conexao para as ultimas versoes dos protocolos RDP, XDMCP,Citrix, Vmware.q) Conexoes de rede: deve possuir conexao RJ45 Gigabit ethernet10/100/1000 Mbps.Tambem possuir conexao a redes wireless padrao 802.11 b/g/nsendo que tal sejainterno, ou seja, sem conexao externa (antenas ou cabos).r) Padroes de seguranca wireless: deve suportar WEP, WPA-PSK,WPA2-PSK.s) Padrao de cores suportado: configuracao de cores devera ser de32 bits.t) Equipamento devera possuir furacao com suporte para fixacaoseguindo os padroesVESA de 75x75mm e 100x100mm para fixacao ao monitor edevera vir acompanhadodo s parafusos e acessorios necessarios para fixacao do terminal

UN 50,00  0,0000 1.230,00    61.500,00

Lages,   2   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  300/2017 - PE 215/2017215/201712/09/2017Folha:  3/6

do s parafusos e acessorios necessarios para fixacao do terminalnas duas situacoes.u) Temperatura: deve suportar operacao sob temperatura de ate90o C semtravamentos que afetem a experiencia do usuario.v) Termo de garantia: o fabricante deve oferecer no minimo de 12meses.w) MTBF (tempo medio entre falhas): devera possuir certificadoemitido pelo fabricantede no minimo 90.000 horas.x) Fabricacao e suporte tecnico: devera ser fabricado e possuirsuporte tecniconacional.y) Nao sera aceito adaptacoes no equipamento.z) Dimensoes e estetica: gabinete com dissipador de calor metalicointerno, cor preta,de dimensoes maximas (Largura x Altura x Comprimento) de 210 x30 x 180 mm.aa) Documentos obrigatorios a serem apresentados junto com aproposta:„h Possuir certificado de compatibilidade de hardware emitida pelafabricanteatestando que a marca e modelo dos produtos / solucoes ofertadassaocompativeis com sistema operacional Linux com Kernel 3.x ousuperior eWindows da linha embarcada (embebbed).„h Declaracao timbrada e assinada pelo fabricante de que ofornecedor / revendae certificada para comercializar e realizar assistencia tecnica nasolucaoofertada.„h E obrigatorio, sob pena de desclassificacao, a comprovacao,atraves demanuais e/ou catalogos e/ou folders do fabricante de todas asespecificacoesexigidas neste Edital, sendo que cada item exigido devera,preferencialmente,estar grifado em destaque neste manual/catalogo/folder a fim de4 MONITOR LED 25%Modelos para simples referência: (LS19E310 - LS19E310HYMZD-193V5LSB2/10)a) Tamanho da tela: máximo 18’ (polegadas)b) Furação: padrão VESA 75x75mm ou 100x100mm. Deve serindependente da basede fixação do monitor (pé).c) Resolução: deve suportar no mínimo 1366 x 768d) Conexões de entrada de sinal: HDMI e VGAe) Frequência vertical: entre 56 e 75Hz.f) Frequência horizontal: entre 30 e 83 kHzg) Garantia: no mínimo 1 ano fornecido pelo fabricante.h) Acessórios: Deve acompanhar o equipamento no mínimo 1 caboVGA, 1 cabo deforça padrão ABNT-BRASIL e manual do usuário. - Marca:SAMSUNG
UN 50,00  0,0000 515,00    25.750,00

Lages,   2   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  300/2017 - PE 215/2017215/201712/09/2017Folha:  4/6

JOSÉ CARLOS PEIXER DA COSTA ME.     (14367)6 MONITOR LED COTA 75%Modelos para simples referência: (LS19E310 - LS19E310HYMZD-193V5LSB2/10)a) Tamanho da tela: máximo 18’ (polegadas)b) Furação: padrão VESA 75x75mm ou 100x100mm. Deve serindependente da basede fixação do monitor (pé).c) Resolução: deve suportar no mínimo 1366 x 768d) Conexões de entrada de sinal: HDMI e VGAe) Frequência vertical: entre 56 e 75Hz.f) Frequência horizontal: entre 30 e 83 kHzg) Garantia: no mínimo 1 ano fornecido pelo fabricante.h) Acessórios: Deve acompanhar o equipamento no mínimo 1 caboVGA, 1 cabo deforça padrão ABNT-BRASIL e manual do usuário. - Marca:SAMSUNG
UN 150,00  0,0000 515,00    77.250,00

Total do Fornecedor: 184.500,00

Lages,   2   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  300/2017 - PE 215/2017215/201712/09/2017Folha:  5/6

SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACO     (19097)5 MINI PC COTA 75%Processador: deverá possuir no mínimo 4 núcleos (Quad Core)com frequência realde clock (sem levar em consideração tecnologias de aceleraçõescomo turbo-boost eoutras), com no mínimo de 1.3GHZ E cache nível 2 (L2) de domínimo 2 MB.b) Virtualização: Suporte à virtualização (VT-x).c) Operação sem ventoinhas: Não deve possuir collers(ventoinhas) internas e/ouexternas.d) Conexões a periféricos de armazenamento externo: Devepossuir 4 USB 2.0 ousuperior e no mínimo 1 leitor de cartões com suporte aos tiposMMC/SD/MS;e) Resolução de vídeo: deve suportar até 1920 x 1080p @ 60Hz.f) Configurações de vídeo: a GPU deve suportar a MicrosoftDirectX 11 e OpenGL 3.0e reproduzir vídeos com qualidade Full HD.g) Fonte de alimentação: entrada automática entre 100~240 volts.h) Memória RAM: mínimo 2GB DDR3 instalados de fábrica;i) Armazenamento: deverá vir pré-instalado de fábrica com discoSSD com capacidademínima 32 GB e expansão de no mínimo 64GB.j) Consumo: não deve ultrapassar 15 watts em condições deprocessamento extremo.k) Arquitetura: obrigatoriamente ser x86 e suportar plataformas de32 e 64 bits. Deverser fabricados exclusivamente sob plataforma embedded(embarcada).l) Sistema Operacional instalado: Deve Acompanhar sistemaoperacional opensource (Linux) sendo que as distribuições deverá serobrigatoriamente (Ubuntu LTScom versão mínima 16.04).m) Compatibilidade com outros sistemas operacionais: Deverá sercompatível comas famílias de sistema operacionais Windows embedded: Windows7 Pro, Windows8.1 Pro e Windows 10 Pro.n) Deve permitir a instalação do sistema operacional através dependrive e/ou cartão dememória.o) BIOS: deve possui SETUP para gerenciamento dasconfigurações de hardware doequipamento.p) Protocolos: o sistema operacional instalado de fabrica devesuportar e possuir clientede conexao para as ultimas versoes dos protocolos RDP, XDMCP,Citrix, Vmware.q) Conexoes de rede: deve possuir conexao RJ45 Gigabit ethernet10/100/1000 Mbps.Tambem possuir conexao a redes wireless padrao 802.11 b/g/nsendo que tal sejainterno, ou seja, sem conexao externa (antenas ou cabos).r) Padroes de seguranca wireless: deve suportar WEP, WPA-PSK,WPA2-PSK.s) Padrao de cores suportado: configuracao de cores devera ser de32 bits.t) Equipamento devera possuir furacao com suporte para fixacaoseguindo os padroesVESA de 75x75mm e 100x100mm para fixacao ao monitor edevera vir acompanhadodo s parafusos e acessorios necessarios para fixacao do terminal

UN 150,00  0,0000 1.229,00    184.350,00

Lages,   2   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  300/2017 - PE 215/2017215/201712/09/2017Folha:  6/6

do s parafusos e acessorios necessarios para fixacao do terminalnas duas situacoes.u) Temperatura: deve suportar operacao sob temperatura de ate90o C semtravamentos que afetem a experiencia do usuario.v) Termo de garantia: o fabricante deve oferecer no minimo de 12meses.w) MTBF (tempo medio entre falhas): devera possuir certificadoemitido pelo fabricantede no minimo 90.000 horas.x) Fabricacao e suporte tecnico: devera ser fabricado e possuirsuporte tecniconacional.y) Nao sera aceito adaptacoes no equipamento.z) Dimensoes e estetica: gabinete com dissipador de calor metalicointerno, cor preta,de dimensoes maximas (Largura x Altura x Comprimento) de 210 x30 x 180 mm.aa) Documentos obrigatorios a serem apresentados junto com aproposta:„h Possuir certificado de compatibilidade de hardware emitida pelafabricanteatestando que a marca e modelo dos produtos / solucoes ofertadassaocompativeis com sistema operacional Linux com Kernel 3.x ousuperior eWindows da linha embarcada (embebbed).„h Declaracao timbrada e assinada pelo fabricante de que ofornecedor / revendae certificada para comercializar e realizar assistencia tecnica nasolucaoofertada.„h E obrigatorio, sob pena de desclassificacao, a comprovacao,atraves demanuais e/ou catalogos e/ou folders do fabricante de todas asespecificacoesexigidas neste Edital, sendo que cada item exigido devera,preferencialmente,estar grifado em destaque neste manual/catalogo/folder a fim defacilitar aidentificacao. - Marca: TI-GO Total do Fornecedor: 184.350,00Total Geral: 368.850,00

Lages,   2   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL